

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2021年6月28日
【事業年度】	第116期（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）
【会社名】	コニカミノルタ株式会社
【英訳名】	KONICA MINOLTA, INC.
【代表者の役職氏名】	取締役代表執行役社長兼CEO 山名 昌 衛
【本店の所在の場所】	東京都千代田区丸の内二丁目7番2号
【電話番号】	03(6250)2111
【事務連絡者氏名】	経理部会計グループリーダー 本 岡 謙 志
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区丸の内二丁目7番2号
【電話番号】	03(6250)2111
【事務連絡者氏名】	経理部会計グループリーダー 本 岡 謙 志
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

当社が2020年7月15日に提出いたしました第116期（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）に係る有価証券報告書の記載事項の一部に修正を要する事項がありましたので、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

連結財務諸表注記

14 リース

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

(2) 貸手

24 売上高

(1) 収益の分解

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

【連結財務諸表注記】

14 リース

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

(2) 貸手

(訂正前)

<省略>

貸手リースに係る損益の内訳は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
ファイナンス・リース	
販売損益	7,351
リース投資未回収額に対する金融収益	801
オペレーティング・リースに基づくリース収益	
リース収益	18,786
変動リース料に係る収益	2,416

<省略>

ファイナンス・リースに基づくリース債権及びオペレーティング・リースに基づく受取リース料の満期分析は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	ファイナンス・リースに基づく リース債権	オペレーティング・リースに基づく 受取リース料
1年以内	12,995	12,270
1年超2年以内	9,181	9,969
2年超3年以内	6,566	7,474
3年超4年以内	4,807	5,265
4年超5年以内	2,748	2,362
5年超	952	4,818
合計	37,251	42,161
未稼得金融収益	2,402	
正味リース投資未回収額	34,849	

(訂正後)

<省略>

貸手リースに係る損益の内訳は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
ファイナンス・リース	
販売損益	<u>7,159</u>
リース投資未回収額に対する金融収益	801
オペレーティング・リースに基づくリース収益	
リース収益	<u>13,447</u>
変動リース料に係る収益	2,416

<省略>

ファイナンス・リースに基づくリース債権及びオペレーティング・リースに基づく受取リース料の満期分析は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	ファイナンス・リースに基づく リース債権	オペレーティング・リースに基づく 受取リース料
1年以内	12,995	<u>8,677</u>
1年超2年以内	9,181	<u>5,737</u>
2年超3年以内	6,566	<u>4,130</u>
3年超4年以内	4,807	<u>2,439</u>
4年超5年以内	2,748	<u>830</u>
5年超	952	<u>144</u>
合計	37,251	<u>21,960</u>
未稼得金融収益	2,402	
正味リース投資未回収額	34,849	

24 売上高

(訂正前)

当社グループは、顧客との契約及びその他の源泉から認識した収益を売上高として表示しております。
分解した売上高は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

		前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
オフィス事業		587,879	546,457
プロフェッショナルプリント事業		227,740	210,085
ヘルスケア事業		90,944	87,885
産業用材料・機器事業	材料・コンポーネント分野	81,547	78,832
	産業用光学システム分野	35,157	30,773
	小計	116,705	109,605
その他	バイオヘルスケア分野	25,928	30,630
	その他	9,923	11,436
	小計	35,851	42,067
合計		1,059,120	996,101
顧客との契約から認識した収益		1,005,886	<u>943,357</u>
その他の源泉から認識した収益(注)		53,233	<u>52,744</u>

(注) その他の源泉から認識した収益には、当連結会計年度はIFRS第16号(前連結会計年度はIAS第17号)に基づくリース収益が含まれております。

<省略>

(訂正後)

当社グループは、顧客との契約及びその他の源泉から認識した収益を売上高として表示しております。
分解した売上高は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

		前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
オフィス事業		587,879	546,457
プロフェッショナルプリント事業		227,740	210,085
ヘルスケア事業		90,944	87,885
産業用材料・機器事業	材料・コンポーネント分野	81,547	78,832
	産業用光学システム分野	35,157	30,773
	小計	116,705	109,605
その他	バイオヘルスケア分野	25,928	30,630
	その他	9,923	11,436
	小計	35,851	42,067
合計		1,059,120	996,101
顧客との契約から認識した収益		1,005,886	<u>947,779</u>
その他の源泉から認識した収益(注)		53,233	<u>48,322</u>

(注) その他の源泉から認識した収益には、当連結会計年度はIFRS第16号(前連結会計年度はIAS第17号)に基づくリース収益が含まれております。

<省略>